АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.09.2024                                                                                        № 1361
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 28 декабря 2023 года № 1980

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  на  основании  статьи 42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации
Тотемского муниципального округа от 28.12.2023 № 1980 «Об утверждении реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок» (с изменениями)

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
к постановлению администрации

 Тотемского муниципального округа
от 13.09.2024 № 1361

«Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 28.12.2023 № 1980

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Тотемского муниципального округа

Ре
ги
ст
ра
ци
он
ны
й
№
ма
рш
ру
та

Пор
ядк
овы
й
№
мар
шр
ута

Наимен
ование
маршрут
а

Наименовани
е
промежуточн
ых
остановочны
х пунктов по
маршруту
регулярных
перевозок,
либо
наименовани
я поселений,
в границах
которых
расположены
промежуточн
ые
остановочны
е пункты

Наименование
улиц,
автомобильны
х дорог, по
которым
предполагаетс
я движение
транспортных
средств между
остановочным
и пунктами  по
маршруту
регулярных
перевозок

Про
тяже
ннос
ть
мар
шру
та
регу
лярн
ых
пере
возо
к,
км

Порядок
посадки и
высадки
пассажиро
в (только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах
или, если
это не
запрещено
настоящи
м ФЗ, в
любом не
запрещенн
ом
правилами
дорожного
движения
месте по
маршруту
регулярны

Вид
регуляр
ных
перевоз
ок (по
регулир
уемым
тарифам
или по
нерегул
ируемы
м
тарифам
)

Характеристики транспортных
средств, предусмотренные
решением об установлении или
изменении маршрута регулярных
перевозок муниципальным
контрактом и (или) заявкой на
участие в открытом конкурсе,
поданной участником открытого
конкурса, которому выдается
свидетельство об осуществлении
перевозок по маршруту
регулярных маршрутов

Макси
мально
е
количе
ство
трансп
ортны
х
средст
в,
которо
е
допуск
ается
исполь
зовать
для
перево
зок по
маршр
уту
регуля
рных
перево

Дата
начала
осуще
ствлен
ия
регуля
рных
перево
зок

Данные о
юридических
лицах,
индивидуаль
ных
предпринима
телях,
осуществляю
щих
перевозки по
маршрутам
регулярных
перевозок
(наименован
ие  ЮЛ, ФИО
ИП, ИНН,
место
нахождение
ЮЛ, адрес
ИП)

Вид Клас
с *

Максима
льный
срок
эксплуата
ции
транспор
тных
средств,
характери
стики
транспор
тных

Эколог
ические
характе
ристик
и

х
перевозок)

средств,
влияющи
е на
качество
перевозок

зок

1 102 Тотьма
— Усть
—
Еденьга

Тотьма —
Центр —
Трудовая —
Корепово —
Черняково —
Хлебокомби
нат-
Мясокомбин
ат -
Деткомбинат
—
Текстильщик
и- Усть-
Еденьга

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Трудовая
ул. Ленина
а/д «Тотьма —
Усть —
Еденьга» п.
Усть-Еденьга

6, 70 только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

С, М 15 0-5 1 01.09.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

2 115 Тотьма
— Бор
—
Гремячи
й

Тотьма —
Чуриловка —
Любавчиха
— Нефедиха
—
Великодворь
е —
Воротишна
—  Соколово
—       Бор  —
Никольское
— Гремячий

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Ленина
д. Савино: ул.
Центральная
а/д «Тотьма -
Никольск»
а/д «Подъезд к
п.Чуриловка»
а/д
«Чуриловка —
автодорога
Бетонка —
Великодворье
»

125,
00

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

   а/д «Бетонка
—
Великодворье
»
 а/д «Никола
— Сафониха
— Великий
Двор»
а/д «Красное
— Успенье»
а/д «Аникин
Починок —
Гремячий»

3 116 Тотьма
—
Успенье
—
Карица

Тотьма —
Чуриловка —
Любавчиха
— Нефедиха
—
Никольское
— Галкино
— Починок
— Ермолица
— Успенье
—
Первомайски
й — Карица

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Ленина
д. Савино: ул.
Центральная
а/д «Тотьма —
Никольск»
а/д «Подъезд к
п. Чуриловка»
а/д
«Чуриловка —
автодорога
Бетонка —
Великодворье
»
а/д «Бетонка
—
Великодворье
»
а/д «Никола —
Сафониха —
Великий

113,
0 0

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

Двор»
а/д «Красное
— Успенье»
а/д «Успенье
— Карица»

4 587 Тотьма
—
Черепан
иха

Тотьма —
Молоково —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Коровинская
— Таборы —
Красный Бор
—
Фоминское
— Светица
— Котельное
—
Черепаниха

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д
«Фоминское
—
Черепаниха»

67,
60

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

5 584 Тотьма
—
Паново
—
Крутая
Осыпь

Тотьма —
Молоково —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Коровинская
—
Ивановская
—
Давыдково
— Лодыгино
— Сергеево

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д
«Коровинская
— Сергеево»
а/д
«Кудринская
— Исаево -
Гагариха»
а/д «Сергеево

69,
20

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

—
Мастерские
— Паново —
Крутая
Осыпь

— Крутая
Осыпь —
Сондуга»

6 110 Тотьма
—
Нелюби
но
(сезонн
ый)

 Тотьма —
Центр —
Трудовая —
Корепово —
Черняково —
Хлебокомби
нат —
Мясокомбин
ат —
Деткомбинат
— Княжая —
Нелюбино

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Трудовая
ул. Ленина
а/д «Тотьма —
Усть —
Еденьга» а/д
«Подъезд к д.
Нелюбино»

8, 50 только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 27.04.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

7 109 Тотьма
—
Советск
ий

Тотьма —
Центр —
Савино —
Мост —
Выдрино —
Глубокое —
Задняя —
Черемушки
— Советский

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Ленина
д. Савино: ул.
Центральная
а/д «Тотьма —
Усть-Царева»

7, 50 только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

С, М 15 0-5 2 01.09.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

8 108 Тотьма
—
Черему
шки
(сезонн
ый)

Тотьма —
Черемушки
1

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
СПК

12,
40

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

С, М 15 0-5 1 27.04.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
ИНН
3518003704
Тотемский
район, д.
Савино, ул.

«Черемушки
1»»

Центральная,
д. 20

9 104 Тотьма
—
Камчуга

Тотьма —
Черемушки 2
—
Медведево
— Лобаниха
— Камчуга

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
п. Камчуга»

31,
10

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

10 585 Тотьма
—
Камчуга
—
Михайл
овка

Тотьма —
Черемушки 2
—
Медведево
— Лобаниха
— поворот
Камчуга —
Камчуга —
поворот
Михайловка
—
Михайловка

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
  а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
п. Камчуга»
а/д «Подъезд к
п.
Михайловка»

56,
30

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

11 105 Тотьма
—
Октябрь
ский

Тотьма —
Исаково —
Кормакино
— Матвеево
— Пустошь
—
Октябрьский

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Тотьма —
Матвеево»
а/д «Матвеево
—
Октябрьский»

25,
00

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

12 586 Тотьма
—
Мосеево
—
Середск
ое

Тотьма —
Телевышка
— Мосеево
— Дягилево
— Бобровица
—
Степановска
я —
Кожинская
— Мелешово
— Д.
Починок —
Середское

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Тотьма —
Середская»

67,
60

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

13 1 Тотьма
—
Царева
— Устье

Тотьма —
Козловка —
Село —
Калинино —
Царева —
Левинское —
Коровинская
— Таборы —
поворот
Устье —
Устье

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
д. Екимиха»
а/д
«Калининское
— Климовская
— Зуиха»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Бетонка
—
Великодворье
»
а/д «Усть-
Печеньга —
Осовая»

55,
00

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

14 103 Тотьма
—
Красны
й Бор

Тотьма —
Молоково —
Козловка —
Село —
Лукинскская
— Калинино
—Екимиха
—
Коровинская
— Таборы —
отворотка
Красный
Бор —
Красный
Бор

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
п. Красный
Бор»

43,
00

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

15 2 Тотьма
—
Царева
—
Таборы

Тотьма —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Царева —
Левинское —
Коровинская
1 —
Климовская
— Таборы

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
д. Екимиха»
а/д
«Калининское
— Климовская
— Зуиха»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»

31,
10

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

16 5 Тотьма
—
Мосеево

Тотьма —
Телевышка
— Мосеево

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —

28,
80

только в
установле
нных
остановоч

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН

Котлас —
Куратово»
а/д «Тотьма —
Середская»

ных
пунктах

3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

17 3 Тотьма
— Усть-
Еденьга
—
Березки
(сезонн
ый)

Тотьма —
Центр —
Советская-
Трудовая —
Корепово —
Хлебокомбан
ат — Усть-
Еденьга —
Березки

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Трудовая
ул. Ленина
а/д «Тотьма —
Усть —
Еденьга»
п. Усть -
Еденьга
а/д «Подъезд к
СПК
«Березка»

10,
10

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

С, М 15 0-5 1 27.04.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

18 588 Тотьма
—
Юбилей
ный

Тотьма —
Молоково —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Коровинская
— Таборы —
Красный
Бор —
Фоминское
—
Погорелово
—
Петрилово

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
п.
Юбилейный»

64,
00

только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

по
регулир
уемым
тарифам

автобу
с

М 15 0-5 1 01.08.
2024

МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральная,
д. 20

— Быково —
Юбилейный

*  ОМ - автобусы особого малого класса (длина до 5,0 метров включительно), М - автобусы малого класса (длина более чем 5,0 метров до 7,5
метра включительно), С - автобусы среднего класса (длина более чем 7,5 метра до 10,0 метров включительно), Б